REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.318, daté 16.12.2022

PER
“EMIERIMIN E DREJTUESIT TE PROKURORISE Si POSACME KUNDER
KORRUPSIONIT DHE KRIMIT T§ ORGANIZUAR?”

Bazuar né nenet 148/dh dhe 149/a t€ Kushtetutés s€ Republikés s€ Shqipérisé, nenin 52
pika 1 t& ligjit Nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, nenin 15 t€ ligjit Nr.95/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin
e institucioneve pér té luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar”, i ndryshuar, nenet
164 pika 8, 166 pika 2, 189 pika 1, germa “a” t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e
geverisjes sé sistemil té drejtésisé” i ndryshuar, nenet 18, 19 dhe 20 t& Rregullores “Mbi
kriteret dhe procedurén pér ngritjen né detyré té prokuroréve prané prokurorisé sé
posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar” e ndryshuar, pasi zhvilloi
seancén dégjimore ku u drejtuan edhe pyetjet pérkatése kandidatéve Adnan Xholi, Altin
Dumani dhe Edvin Kondili, si dhe pasi votoi né rend alfabetik secilin prej tyre nga ku
rezultoi se kandidati Adnan Xholi mori 1 voté, kandidati Altin Dumani 5 vota dhe
kandidati Edvin Kondili 4 vota, Ké&shilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Zoti Altin Dumani, emérohet drejtues né Prokuroring e Posagme kundér Korrupsionit
dhe Krimit t¢ Organizuar.

2. Mandati i zotit Dumani si drejtues i Prokurorisé s€ Posagme kundér Korrupsionit dhe
Krimit t& Organizuar do t€ jet€ 3 vjet, pa t& drejté rizgjedhje, duke filluar nga data
19.12.2022 deri mé daté 18.12.2025.

3. Té njoftohen pér két€ vendim, zoti Dumani dhe Prokuroria e Posagme kundér
Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar.

4. Kundér kétij vendimi mund té& béhet ankim né Gjykatén Administrative t&€ Apelit, jo
mé voné se 5 (pesé) dité nga dita e shpalljes dhe publikimit zyrtar t& kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare web t& Késhillit.

6. U shpall né¢ Tirané, sot mé& 16.12.2022.
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